

## Nr 89.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 7 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av den inom staden Marstrands hamnområde belägna Hedvigsholmen eller Kvarnholmen m. m.*

I en till riksdagen den 31 mars 1916 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 155, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att den kronan tillhöriga, inom staden Marstrands hamnområde belägna Hedvigsholmen eller Kvarnholmen jämte Hedvigsskäret eller Grisskäret med därå befintliga, kronan tillhöriga byggnader må på de uti statsrådsprotokollet angivna, av föredragande departementschefen tillstyrkta villkor försälas till handlanden A. Qvirist och aktiebolaget Marstrands mekaniska verkstad mot en köpeskillning av 30,915 kronor 92 öre, samt

att den för fastigheterna inflytande köpeskillingen må, efter avdrag av värderings- och andra av försäljningen föranledda kostnader, tillgodoföras lantförvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

*Utskottet.*

Såsom i ärendet upplysts förefinnas å den s. k. Hedvigsholmen åtskilliga anläggningar avsedda för av de ifrågasatta köparna därå bedriven industri- och fiskerirörelse. Då på sätt framgår av berörda statsrådsprotokoll nämnda holme är belägen i staden Marstrands omedelbara närhet och denna stad torde kunna räknas såsom vår kanske förnämsta badort vid västkusten, synes det vara särskilt betydelsefullt, att till holmen

förlagd industri regleras i syfte att densamma ej menligt inverkar å stadens egenskap av badort och de förhållanden, som därmed äga sammanhang.

En sådan reglering synes utskottet lättare kunna åstadkommas, så länge holmen bibehålles i kronans hand, men skulle med säkerhet försvåras därest densamma överginge i enskild ägo. Vidare håller utskottet före, att så länge nu ifrågasatt områden tillhöra kronan bättre kan tillses, att icke å desamma vidtagas anstalter, vilka kunna lända den här så viktiga fiskerinäringen till förfång. Nu berörda synpunkter träda så mycket mera i förgrunden i betraktande därav, att det torde vara tvivel underkastat, huruvida de för staden gällande ordningsföreskrifter äro å områdena tillämpliga samt förty den eventualiteten möjligen kan tänkas inträffa, att åtminstone för någon tid de för staden i ordningsavseende givna regler å dessa områden icke skulle vara gällande. Härtill kommer den åtminstone i viss mån tveksamma ställning vederbörande myndigheter intagit vid tillstyrkande av den ifrågasatta försäljningen. Slutligen synes utskottet den i ärendet framhållna vikten av att å holmen anordnas en slip, varå en 1:sta klass torpedbåt vid förefallande behov kan upptagas, tala för holmens bibehållande i kronans ägo.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande proposition ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 19 maj 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 84.

---

### Reservation

av herrar *Ericsson*, *Paulson* och greve *Wachtmeister*.

---